
COMUNE DI PIETRASANTA

Provincia di Lucca

Ordinanza N. 10
Data di registrazione 02/02/2024

OGGETTO: CHIUSURA STRAORDINARIA FARMACIA COMUNALE 
PIETRASANTA

AREA SERVIZI DEL TERRITORIO E ALLE IMPRESE

IL SINDACO

VISTA la richiesta  prot. n. 4053 del 22.01.2024 e successive integrazioni con la quale il Dott. 
Davide Marchi chiede, nella sua qualità di Direttore dell'Azienda Speciale Farmaceutica di 
Pietrasanta con sede in Via Aurelia Sud n. 76 all'insegna „Farmacia Comunale“, di poter 
effettuare la chiusura straordinaria per ferie dal 3 al 5 febbraio 2024;
PRESO ATTO che, sentito l'Ordine dei Farmacisti della Provincia di Lucca, la Direzione 
Farmaceutica Territoriale dell'Azienda USL Toscana Nord Ovest nonché l'organizzazione 
sindacale Confservizi Cispel Toscana, hanno espresso parere favorevole;
VISTA la documentazione agli atti d’ufficio;
RICHIAMATA la L.R. Toscana n. 16 del 25.02.2000 “Riordino in materia di igiene e sanità 
pubblica, veterinaria, igiene degli alimenti, medicina legale e farmaceutica” e s.m.i., in 
particolare gli artt. 14, 25 e 35

DISPONE
che la Farmacia Comunale sopra indicata possa effettuare la chiusura per ferie nel periodo 
che va dal 3 al 5 febbraio 2024 compresi.
I turni diurni, durante la chiusura della Farmacia Comunale, verranno espletati come segue:

• sabato 03.02.2024 il servizio di turno diurno festivo (festa patronale) sarà garantito 
dalla “Farmacia San Martino”, Viale Apua n. 41 (come da ordinanza sindacale n. 
112/2023);

• domenica 04.02.2024 il servizio di turno diurno festivo sarà svolto dalla “Farmacia 
Nannini” Piazza XXIV maggio n. 2 – Marina (che effettua orario continuato);

• lunedì 05.02.2024 il servizio di turno diurno verrà effettuato dalla “Farmacia 
Cooperativa”, Piazza Carducci n. 4, a battenti chiusi, per la fascia oraria 12.30 / 15.30.

DISPONE altresì
 la trasmissione, per opportuna conoscenza, all'Azienda USL Toscana Nord Ovest, alle 

organizzazioni sindacali delle farmacie pubbliche e private nonché al Comando di Polizia 
Municipale del Comune di Pietrasanta e all'Ufficio Stampa per la relativa pubblicazione.

INFORMA che
 la data di adozione del presente provvedimento corrisponde alla data di 

sottoscrizionedigitale;
 avverso questo provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale della Toscana entro il termine di sessanta giorni dalla notifica o, in alternativa, 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro centoventi giorni 
decorrenti dalla medesima data.

Il Sindaco
GIOVANNETTI ALBERTO STEFANO / ArubaPEC 

S.p.A.



COMUNE DI PIETRASANTA

Provincia di Lucca

(atto sottoscritto digitalmente)


